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         KS-BOR.0002.20.2021 
 
Protokół 
Nr XXVI/2021 
XXVI sesji Sejmiku Województwa   
w trybie zdalnym                                                                                                                                                
w dniu 27 kwietnia 2021 r. 
 
Początek sesji w trybie zdalnym: godz. 15:04 
Zakończenie sesji w trybie zdalnym: godz. 17:44 
Spośród 30 radnych uczestniczyło: 29 
 
Pełny zapis transmisji z obrad XXVI sesji Sejmiku dostępny jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego  
w Olsztynie  pod adresem:  
https://bip.warmia.mazury.pl/kategoria/114/sejmik-wojewodztwa-archiwum-z-obrad-
sesji-sejmiku.html  
oraz na stronie internetowej samorządu województwa pod adresem: 
https://warmia.mazury.pl/wladze-wojewodztwa/sejmik/archiwalne-sesje-sejmiku . 
 
1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła obrady sesji  i poprosiła 
radnych o potwierdzenie swojej obecności. Następnie poinformowała, że w sesji bierze udział 
28 radnych i  stwierdziła prawomocność obrad.  

        Załącznik nr 1 
 

W dalszej części przywitała gości biorących udział w zdalnej sesji. 
 

        Załącznik nr 2  
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w trybie pilnym wpłynęły dwa projekty 
uchwał, tj. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Małe 
Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego" w 2021 roku oraz 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Aktywna 
Wieś Warmii, Mazur i Powiśla" w 2021 roku. 
 

 Ponieważ nie było wniosków, porządek obrad XXVI sesji Sejmiku kształtował się 
następująco: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami Sesji. 
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4. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko-
Mazurskim w roku 2020 - referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

5. Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie  
w 2020 roku – referujący: p. Marek Wachowski, Prezes Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Olsztynie.  

6. Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu  
w 2020 roku – referująca: p. Katarzyna Kępka-Kasprzyk, Prezes Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Elblągu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Warmińsko-Mazurskie 
pomocy rzeczowej Powiatom Elbląskiemu oraz Ostródzkiemu, w postaci 
nieodpłatnego przeniesienia własności do turystycznych znaków drogowych  
powstałych w ramach projektu "Znakowanie turystyczne regionu Warmii i Mazur" 
- referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru - 
referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 
Bartoszyce na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Bartoszyce 
podczas Festiwalu Miast Cittaslow  - referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jonkowo - 
referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Orneta - 
referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

12. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg  pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez miejskie instytucje kultury - referująca: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Węgorzewskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Powiat Węgorzewski - referująca: p. S. Jaskulska, 
Członek Zarządu Województwa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury - referująca: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie - referująca:  
p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda - referująca: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury - referująca: p. S. Jaskulska, 
Członek Zarządu Województwa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
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realizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie, Olsztyński Teatr Lalek 
oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne - referująca:  
p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu - 
referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań Muzeum Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - Muzeum Michała Kajki  
w Ogródku - referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-Mazurskich 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań  
w zakresie kultury - referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie - Miastu Ełk  pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury - referująca: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 
"Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego" - 
referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 
"Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla" w 2021 roku - referująca: p. S. Jaskulska, 
Członek Zarządu Województwa. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący:  
p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego    na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, Marszałek Województwa. 

27.  Skargi, Wnioski, Petycje – referująca: p. B. Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku. 
28.  Sprawy organizacyjne Sejmiku.  
29.  Przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Sejmiku z dnia 23.03.2021 r. 
30.  Sprawy różne - Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

 w sprawie ustanowienia roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium  
Warmińskiego – referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

31.  Oświadczenia radnych. 
32.  Zamknięcie Sesji. 
 
3. Sprawozdanie Marszałka Województwa z prac Zarządu w okresie między 

posiedzeniami sesji. 
     Załącznik nr 3 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że sprawozdanie zostało przekazane radnym 

i otworzyła dyskusję.  
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Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o informacje dotyczące:  
- uchwał Zarządu Województwa podjętych na wniosek Departamentu Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w sprawie wyboru projektów złożonych w ramach naboru 
w trybie nadzwyczajnym; 

- szczegółów  związanych z przyznaniem dofinansowania dla Spółki ZRT z o.o.  
z siedzibą w Samławkach z przeznaczeniem na przygotowanie terenów inwestycyjnych; 

- wysokości środków przeznaczonych na projekt „Promocja gospodarcza Warmii  
i Mazur 2020+”; 

- konkursu „Pro Warmia i Mazury 2020” i kwotę środków związanych z jego realizacją.   
 
 

Marszałek Województwa odniósł się do zgłoszonych pytań, a w dalszej kolejności 
poinformował, że radna otrzyma odpowiedź na piśmie.  
 

 W dalszej części procedowanego punktu radny Henryk Żuchowski poprosił  
o informacje dotyczące: 
-  nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników Warmia i Mazury Spółka z o.o. w Szymanach; 
- zwyczajnego zgromadzenia wspólników Warmińsko-Mazurskiej Agencji Energetycznej  
w Likwidacji. 
 

Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin oraz Członek Zarządu 
Województwa, p. Sylwia Jaskulska  odnieśli się do poruszonych kwestii i  udzielili 
odpowiedzi na zadane pytania. 
 
Kolejno radny Henryk Żuchowski poprosił o przedstawienie sytuacji ekonomicznej Spółki 
Warmia i Mazury Sp. z o.o. zarządzającej Portem Lotniczym Olsztyn-Mazury w obliczu 
trwającej pandemii koronawirusa.  
 

Marszałek Województwa odniósł się do pytania radnego i przedstawił m.in. obecny 
stan  Spółki Warmia i Mazury Sp. z o.o. zarządzającej Portem Lotniczym Olsztyn-Mazury,  
wskazując na aktualną sytuację związaną m.in. z zatrudnieniem, kierunkami lotów, 
planowanych inwestycjach oraz poruszył kwestię braku wsparcia finansowego ze strony 
rządowej w obliczu trwającej pandemii i trudnej sytuacji  lotnisk z nią związanej.  
 

Następnie radna Bożenna Ulewicz poprosiła o informację nt. środków 
przekazywanych przez Zarząd Województwa dla Spółki Warmia i Mazury Sp. z o.o. 
zarządzającej Portem Lotniczy Olsztyn-Mazury i zapytała, czy jest dostępne sprawozdanie 
finansowe za ubiegły rok. 
 

Marszałek Województwa potwierdził możliwość wglądu do dokumentów  
i zapewnił, że poza środkami zaplanowanymi w budżecie,  dodatkowe środki nie były 
przekazywane na działalność Spółki Warmia i Mazury Sp. z o.o. zarządzającej Portem 
Lotniczym Olsztyn-Mazury. 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku przeszła do realizacji 
kolejnych punktów porządku obrad.   
 
 
 



 

5 

 

4.   Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko-
Mazurskim w roku 2020. 

 
Załącznik nr 4 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że tematem wiodącym sesji jest Informacja  

o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko-Mazurskim w 2020 roku. 
Następnie poinformowała, że Informacja była omawiana na Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego i uzyskała pozytywną opinię.  

 
 

        Załącznik nr 5 
 

 Następnie Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o przedstawienie aktualnej sytuacji 
związanej z pandemią koronawirusa w kraju i w województwie. W pierwszej kolejności 
poprosiła o zabranie głosu Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, p. Krzysztofa Kuriatę.  

 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, p. Krzysztof Kuriata oddał głos 
Dyrektorowi Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Olsztynie, p. Andrzejowi Zakrzewskiemu, który ze względu na obowiązki służbowe 
poprosił o możliwość zabrania głosu w pierwszej kolejności.  
 
 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski  przedstawił aktualną sytuację w województwie 
dotyczącą m.in.: 

- liczby zajętych łóżek dla pacjentów z COVID-19 i podejmowanych działań   
w kierunku   przywracania łóżek dla pacjentów z innymi schorzeniami; 
-  punktów wymazów, wskazując na krótszy wymiar godzin ich pracy; 
-  zauważalnego spadku zachorowań na COVID-19 w regionie; 
-  programu szczepień przeciwko COVID-19.  
 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawioną informację i poprosiła  

o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 
- jaka jest wielkość wyszczepienia populacji i ile osób zostało zaszczepionych jedną 
 i dwiema dawkami; 
- jaka jest śmiertelność w regionie w poszczególnych okresach, tj. rok do roku 
 i pierwszy kwartał bieżącego roku do pierwszego kwartału ubiegłego roku.  

 
Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski odniósł się do zgłoszonych pytań przedstawiając dane 
dotyczące szczepień i wskaźnika śmiertelności w regionie.   

 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za udzielenie odpowiedzi i otworzyła 

dyskusję.   
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W trakcie dyskusji głos zabrał radny Dariusz Rudnik, który zapytał o kwestię 
przeniesienia oddziału torakochirurgii ze Szpitala Miejskiego w Olsztynie do Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie, a następnie wskazał na wysoką 
zachorowalność mieszkańców regionu i konieczność niesienia im pomocy.  

 
Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  

w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski przedstawił posiadane informacje nt. przeniesienia 
oddziału torakochirurgii ze Szpitala Miejskiego  w Olsztynie do Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 

 
W dalszej części procedowanego punktu radny Henryk Żuchowski zapytał, czy 

planowane jest otwieranie szpitali prowadzących rehabilitację osób, które przeszły zakażenie 
COVID-19. 
 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski przedstawił szczegóły związane z otwartymi 
jednostkami, a także planowanymi do otwarcia jednostkami świadczącymi pomoc w zakresie 
rehabilitacji.  

 
Z uwagi na wcześniejsze zobowiązania służbowe, Dyrektor zakończył wystąpienie 

informując, że w przypadku kolejnych pytań jest do dyspozycji radnych w celu udzielenia 
stosownych informacji. 

 
Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk z uwagi na powyższe poprosiła 

Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-Mazurskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, p.  Krzysztofa Kuriatę o zabranie głosu. 

  
 

 Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, p.  Krzysztof Kuriata przedstawił 
aktualną sytuację i działania związane z pandemią koronawirusa w regionie, podkreślając że 
mimo spadku zachorowalności, jest bardzo dużo pracy w tym zakresie. W swoim wystąpieniu 
przekazał informacje dotyczące m.in.  

- łóżek przeznaczonych dla pacjentów z innymi schorzeniami niż COVID-19; 
- zaszczepionego personelu medycznego; 
- pozyskiwania środków dla szpitali, w tym m.in. na instalacje tlenów medycznych; 
-  przekazywania szpitalom niezbędnych środków ochrony  osobistej oraz wyposażenia; 
- bardzo dobrej współpracy osób wchodzących w skład wojewódzkiego sztabu 
kryzysowego; 
- planowanych działań związanych z ewentualną czwartą falą zachorowań   
i przygotowaniem oraz uruchomieniem kolejnych szpitali korzystających  z instalacji 
tlenów medycznych.  
 
Przewodnicząca Sejmiku poprosiła o informację na temat dostawy szczepionek do 

konkretnych punktów szczepień, tj. kto decyduje o ilości szczepionek i kto zgłasza 
zapotrzebowanie.  
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Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, p. Krzysztof Kuriata odniósł się do 
pytania Przewodniczącej Sejmiku i poinformował m.in. o współpracy z punktami szczepień 
oraz przedstawił kwestię zapisów na szczepienia, wskazując, że są podejmowane działania 
mające na celu zwiększenie  dostaw szczepionek. 

 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawione informacje i poprosiła, 

Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, p. Janusza 
Dzisko o zabranie głosu. Następnie poprosiła, aby osoby zabierające głos podczas obrad, 
miały włączoną kamerę.  
 

Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, p. Janusz 
Dzisko przedstawił aktualną sytuację epidemiologiczną  w regionie, wskazując m.in. na: 

- czas, jaki upłynął od wykrycia pierwszych dwóch przypadków zakażenia wirusem 
SARS-CoV-2 i podejmowanych działań w tym okresie; 
-  liczbę zachorowań i zgonów w regionie; 
- wzrost skali zachorowań w regionie na przełomie lutego, marca br., w tym wśród 
młodych ludzi; 
- ograniczenia zakażenia wśród ludzi starszych, którzy zostali zaszczepieni; 
-  dobrą organizację systemu pobierania wymazów; 
-  zagrożenie związane z nowymi wariantami wirusa SARS-Cov-2.   

 
Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za przedstawione informacje i poprosiła  

o zadawanie pytań.  
 
Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do raportu dotyczącego liczby świadczeń 

medycznych, który został przedstawiony przez  Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie, p. Andrzeja Zakrzewskiego na ostatnim 
posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  
oraz zaproponowała przedstawienie powyższego raportu pozostałym radnym. Poprosiła 
również o informację nt. sytuacji dot. opieki stomatologicznej, która nie została ujęta  
w przedłożonym materiale. 
 

Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk poinformowała, że z uwagi na to, 
że Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski jest nieobecny, zostanie do niego skierowana prośba  
o przekazanie wspomnianego raportu pozostałym radnym oraz udzielenie informacji na 
powyższy temat. 
 

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała gościom za udział w sesji i przedstawienie 
informacji.  
 
W dalszej kolejności radna Bożenna Ulewicz odniosła się do: 
- Informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w Województwie Warmińsko-Mazurskim 
w roku 2020 i zwróciła uwagę, że należałoby stworzyć jednolity schemat przygotowywania 
raportów, tj. żeby zawierały niezbędne dane liczbowe,  statystyczne i jako przykład podała 
sprawozdanie przygotowane przez  Mazurskie Pogotowie Ratunkowe. Niestety takich danych 
brakuje w sprawozdaniu przygotowanym przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, które podaje dane dotyczące wielkości akwenów, 
a nie informuje o efektach swojej pracy. Poprosiła również o przedstawienie rozliczeń dotacji 
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przekazanych przez Urząd Marszałkowski dla tej jednostki za okres 2017-2020 wskazując, że 
były sytuacje kiedy Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Warmińsko-
Mazurskiego musiało zwracać część dotacji przyznanej przez Wojewodę Warmińsko-
Mazurskiego.  
  

 

Przewodnicząca Sejmiku zwróciła uwagę, że można zwracać się z prośbą o udzielenie  
informacji przez instytucje rządowe, natomiast nie można od nich tego żądać, zapewniając, że 
radna otrzyma informacje odnośnie rozliczenia dotacji przyznanych przez Samorząd 
Województwa. 

Wicemarszałek Województwa, p. Miron  Sycz  poinformował, że reprezentuje Zarząd 
Województwa w wojewódzkim sztabie kryzysowym, a następnie podziękował wszystkim 
przedstawicielom wchodzącym w skład sztabu za dobrą współpracę i zaangażowanie.  

Przewodnicząca Sejmiku podziękowała służbom za przygotowanie informacji i udział 
zarówno w posiedzeniu Komisji, jak i sesji Sejmiku.  

 
5.  Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie 

 w 2020 roku. 
Załącznik nr 6 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Prezes SKO w Olsztynie, p. Marek 

Wachowski uczestniczy w obradach sesji i poprosiła o zadawanie pytań. Dodała, że Komisja 
Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  Przypomniała, że informacje nie podlegają głosowaniu.  

Załącznik nr 7 
 
Ponieważ nie było zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt.  

 
 
6.  Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu  

w 2020 roku. 
 

Załącznik nr 8 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Prezes SKO w Elblągu, p. Katarzyna 
Kępka-Kasprzyk uczestniczy w obradach. Dodała, że Komisja Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Następnie 
otworzyła dyskusję.  

Załącznik nr 9 
 
Członek Zarządu Województwa, p. Sylwia Jaskulska w imieniu Zarządu 

Województwa podziękowała Prezesom Samorządowego Kolegium Odwoławczego  
w Olsztynie i Elblągu za pracę wykonaną na rzecz Samorządu Województwa w sprawach  
dotyczących naliczania opłat za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym.  
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Przewodnicząca Sejmiku podziękowała p. Katarzynie Kępce-Kasprzyk Prezes SKO  
w Elblągu oraz p. Markowi Wachowskiemu Prezes SKO w Olsztynie za przedłożony materiał  
i uczestnictwo podczas posiedzenia Komisji oraz  sesji.  

 
Ponieważ nie było więcej zgłoszeń, Przewodnicząca Sejmiku zamknęła punkt  

i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.  
 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Warmińsko-Mazurskie 

pomocy rzeczowej Powiatom Elbląskiemu oraz Ostródzkiemu, w postaci 
nieodpłatnego przeniesienia własności do turystycznych znaków drogowych  
powstałych w ramach projektu "Znakowanie turystyczne regionu Warmii  
i Mazur". 

   
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 10 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radny Edward Adamczyk dołączył do 

obrad, a także wskazała, że w sesji bierze udział 29 radnych.  
 

Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez 
Województwo Warmińsko-Mazurskie pomocy rzeczowej Powiatom Elbląskiemu oraz 
Ostródzkiemu, w postaci nieodpłatnego przeniesienia własności do turystycznych znaków 
drogowych  powstałych w ramach projektu "Znakowanie turystyczne regionu Warmii  
i Mazur"): 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

1 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Warmińsko-
Mazurskie pomocy rzeczowej Powiatom Elbląskiemu oraz Ostródzkiemu, w 

postaci nieodpłatnego przeniesienia własności do turystycznych znaków 
drogowych  powstałych w ramach projektu "Znakowanie turystyczne regionu 

Warmii i Mazur" - referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu 
Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:07 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 
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Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  

Załącznik nr 11 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru): 

 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 



 

11 

 

Głosowanie

2 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru - 
referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:07 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
Przewodnicząca Sejmiku  zwróciła uwagę, że w przyszłości, w podobnych 

konkursach, należałoby uwzględnić np. samorządy i organizacje pozarządowe, które sprawują 
pieczę nad zabytkami. Poprosiła o rozważenie tej propozycji w przyszłych konkursach, aby 
pozostali beneficjenci także mogli skorzystać z dofinansowania.  
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9.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 

Bartoszyce  na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Bartoszyce 
podczas Festiwalu Miast Cittaslow. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Strategii Rozwoju oraz Komisja 

Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 

Załącznik nr 12, 13 
 

W ramach procedowanego punktu głos zabrał radny Marcin Kazimierczuk, który 
zapytał o termin festiwalu Miast Cittaslow w Bartoszycach.  

 
  
Marszałek Województwa odniósł się do pytania radnego i zaznaczył, że z uwagi na 

dynamiczną sytuację spowodowaną pandemią koronawirusa nie ma wyznaczonego terminu 
Festiwalu. Następnie przedstawił szczegóły związane z przyznaniem dofinansowania na ten 
cel.  

 
Kolejno radny Henryk Żuchowski zgłosił wniosek dotyczący procedowania uchwał 

przyznających dotacje m.in. na działalność kulturalną, wskazując, że radni powinni 
otrzymywać informacje nt. terminu danej imprezy, na którą Samorząd Województwa 
przeznacza środki.  
 

Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska poinformowała, że zgodnie  
z rozmowami z władzami miasta Bartoszyce, termin Festiwalu planowany jest na 26-27 
czerwca br. Zaznaczyła, że termin imprezy jest uzależniony od sytuacji pandemicznej  
w regionie.  
 

Następnie radny Henryk Żuchowski podkreślił, że nie chodziło tylko i wyłącznie  
o termin Festiwalu Miast Cittaslow, ale także o termin innych wydarzeń, na które 
przeznaczane są dofinansowania.   
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miejskiej Bartoszyce na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy 
Miejskiej Bartoszyce podczas Festiwalu Miast Cittaslow  ): 
 
 

 
28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie
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3 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Bartoszyce  na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej 
Bartoszyce podczas Festiwalu Miast Cittaslow  - referująca: p. J. Piotrowska, 

Członek Zarządu Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:14 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jonkowo.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
Załącznik nr 14  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Jonkowo): 

 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

4  10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Jonkowo - referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:15 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek  ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 
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13.  Kierozalski 
Grzegorz ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Orneta. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.  

  Załącznik nr 15 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Orneta); 
 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

5  11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Orneta 
- referująca: p. J. Piotrowska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:15 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 
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6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
 
12.  Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg  pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez miejskie instytucje kultury.   

 
 Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały wraz  z autopoprawką 

procedowany był podczas posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji oraz Komisji Budżetu  
i Finansów uzyskując pozytywną opinię. 

 
Załącznik nr 16, 17 

 
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Gminie-Miastu 

Elbląg  pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań  
w zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury): 

 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

6 

12. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Gminie-Miastu Elbląg  pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w 

zakresie kultury realizowanych przez miejskie instytucje kultury - referująca: 
p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:16 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 
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Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Węgorzewskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Powiat Węgorzewski. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały wraz  z autopoprawką 

procedowany był podczas posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji oraz Komisji Budżetu  
i Finansów uzyskując pozytywną opinię. 

Załącznik nr 18, 19 

Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 
Węgorzewskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. 
działań w zakresie kultury realizowanych przez Powiat Węgorzewski): 
 

 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

7 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Węgorzewskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. 

działań w zakresie kultury realizowanych przez Powiat Węgorzewski - 
referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:17 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 
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15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury.  

 
 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały  jest procedowany wraz  

 z autopoprawką. Dodała, że wymagane opinie Komisji Kultury i Edukacji oraz Komisji 
Budżetu i Finansów są pozytywne. 

Załącznik nr 20, 21 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej 

Iława pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań  
w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury): 
 

 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie
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14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań 

w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury - 
referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:18 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  28 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz- ZA 18. Palińska Magdalena ZA 
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Leyk Teresa 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  OBECNA 

6.  Chyl Marek  ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 

 
Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska w punkcie 15 porządku 

obrad zgłosiła, że jest „za” podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury. 
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały wraz z autopoprawką 

procedowany był podczas posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji oraz Komisji Budżetu  
i Finansów uzyskując pozytywną opinię 

Załącznik nr 22, 23 

W trakcie procedowanego punktu odbyła się dyskusja dotycząca podjęcia uchwały  
w sprawie udzielenia Gminie Miejskiej Iława pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum 
Kultury, która była rozpatrywana w punkcie 14 porządku obrad wraz z autopoprawką. Wśród 
radnych pojawiły się wątpliwości m.in. co do poprawności tytułu uchwały, zakresu 
wprowadzonej autopoprawki i nazwy podmiotu, który ma otrzymać dofinansowanie. 
Głos zabrali: 

 Radna Bożenna Ulewicz; 
 Radny Grzegorz Kierozalski. 

 
Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk, Marszałek Województwa,  

p. Gustaw Marek Brzezin, Członek Zarządu Województwa, p. Sylwia Jaskulska, 
Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Łukasz Łukaszewski oraz 
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radca prawny, p. Mirosław Antoszewski odnieśli się do poruszanych przez radnych kwestii 
wskazując m.in.,  że wszystkie proponowane zmiany zostały uwzględnione w autopoprawce 
do projektu uchwały. 

 
Członek Zarządu, p. Jolanta Piotrowska zgłosiła, że z uwagi na problem z systemem 

głosowania w punkcie 14 porządku obrad, tj. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie 
Miejskiej Iława pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie  
w 2021 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Iławskie Centrum Kultury, 
głosowała „za” podjęciem uchwały.  
 

W powyższym punkcie radna Bożenna Ulewicz zgłosiła również, że nie działa funkcja 
ad vocem. 

 
Przewodnicząca Sejmiku przypomniała, że informacja w tej sprawie była już 

przekazywana i obecnie przycisk ad vocem nie funkcjonuje, a głos radnym udzielany jest 
według kolejności zgłoszeń. 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury    
realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały jest procedowany wraz  

 z autopoprawką. Dodała, że  wymagane opinie Komisji Kultury i Edukacji oraz Komisji 
Budżetu i Finansów są pozytywne. 

Załącznik nr 24, 25 

Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda): 
 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie
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16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Gminę Miejską Ostróda - referująca: p. S. 

Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:30 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  28 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 
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    Obecni niegłosujący  1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  OBECNY 

 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że punkt 15 był już procedowany, ale nie 
została przegłosowana uchwała w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w Węgorzewie.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie 

Węgorzewo pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. 
działań w zakresie kultury realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury  
w Węgorzewie): 

 
28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie
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10 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Węgorzewo pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w 

zakresie kultury realizowanych przez Węgorzewskie Centrum Kultury w 
Węgorzewie - referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:31 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek  ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury. 
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Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji oraz Komisja 
Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

 
Załącznik nr 26, 27 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark 

Warmiński pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań 
w zakresie kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury): 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miastu Lidzbark Warmiński pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w 

zakresie kultury realizowanych przez Lidzbarski Dom Kultury - referująca: p. 
S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:32 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  28 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  1 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 



 

25 

 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna PRZECIW

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie, Olsztyński Teatr Lalek 
oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji oraz Komisja 

Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 28, 29 
 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 7. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie, Olsztyński Teatr Lalek 
oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne): 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Olsztyn pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 

kultury realizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury w Olsztynie, Olsztyński 
Teatr Lalek oraz Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne - 

referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:33 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  21 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 
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Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  7 

    Obecni niegłosujący  1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  OBECNY  23. Prokop Grzegorz  WSTRZYMUJĘ SIĘ

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  WSTRZYMUJĘ SIĘ

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  WSTRZYMUJĘ SIĘ  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  WSTRZYMUJĘ SIĘ  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15.  Kozłowski 
Patryk  WSTRZYMUJĘ SIĘ  30. Żuchowski Henryk  WSTRZYMUJĘ SIĘ

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Kultury i Edukacji oraz Komisja 

Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 30, 31  
 

Ponieważ nie było pytań, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie 
kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu): 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w 
zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi 

Orzyskiej w Orzyszu - referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 
Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:34 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek  ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 
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15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 

 
20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań Muzeum Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - Muzeum Michała Kajki  
w Ogródku. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały jest procedowany wraz  

 z autopoprawką. Dodała, że  Komisja Kultury i Edukacji oraz Komisja Budżetu i Finansów 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 32, 33 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Piskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań 
Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - Muzeum Michała 
Kajki w Ogródku); 
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20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań 

Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu wraz z oddziałem - 
Muzeum Michała Kajki w Ogródku - referująca:  p. S. Jaskulska, Członek 

Zarządu Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:34 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 
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2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-Mazurskich 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań  
w zakresie kultury. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały jest procedowany wraz  

 z autopoprawką. Dodała, że  Komisja Kultury i Edukacji oraz Komisja Budżetu i Finansów 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
              

Załącznik nr 34, 35 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin 

Warmińsko-Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie  
w 2021 r. działań w zakresie kultury): 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Związkowi Gmin Warmińsko-
Mazurskich pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 

2021 r. działań w zakresie kultury - referująca: p. S. Jaskulska, Członek 
Zarządu Województwa
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Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:35 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  28 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  OBECNY 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie - Miastu Ełk  pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że projekt uchwały wraz  

 z autopoprawką uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji 
Kultury i Edukacji.  
              

           Załącznik nr 36, 37 
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W powyższym punkcie radny Paweł Czemiel zapytał, czym podyktowana była zmiana 

kwoty dofinansowania dla Miasta Ełk i poprosił o informację dotyczącą kwoty wnioskowanej 
przez Ełckie Centrum Kultury. W trakcie procedowania przedmiotowego punktu zapytał 
również, czy zmniejszenie dofinansowania jest wynikiem oszczędności podejmowanych 
przez Zarząd Województwa.   

 
Marszałek Województwa odniósł się do powyższych kwestii i podkreślił, że  na 

konkretne działania jest przeznaczana określona pula środków. Nadmienił, że podział 
środków musi być zgodny z założeniami budżetowymi. Zapewnił, że wszystkie podejmowane 
działania są ściśle związane z uchwalonym budżetem. 
 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Łukasz Łukaszewski 
poinformował, że miasto Ełk wnioskowało o dofinansowanie kilku zadań, ale w związku 
 z ograniczonymi możliwościami finansowymi proponowana kwota wsparcia wynosi  
40 tys. zł. Dodał, że wnioskodawca poinformował, że  kwota wsparcia jest wystarczająca na 
zrealizowanie zadań.   
 

Przewodnicząca Sejmiku zapytała o łączną kwotę wniosków, które wpłynęły  
w ramach powyższych zadań.   
 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Łukasz Łukaszewski 
poinformował, że niektóre wnioski składane były na kwotę 150-160 tys. zł, ale z uwagi na 
ograniczone możliwości budżetu Samorządu Województwa, wnioskodawcy otrzymywali  
np. 40-50 tys. zł. Wskazał, że Miasto Ełk, otrzymało 10 tys. zł mniej niż w roku ubiegłym.  
 

Radny Paweł Czemiel wspomniał, że we wcześniejszych materiałach, które zostały 
przekazane radnym, widniała kwota 50 tys. zł.  
 

Przewodnicząca Sejmiku dodała, że podobna sytuacja dotyczyła także Gminy Iława, 
która pierwotnie miała przyznane 8 tys. zł, a ostatecznie przyznano 5 tys. zł.   
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 29 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie - Miastu 

Ełk  pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w 
zakresie kultury realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury); 
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22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Gminie - Miastu Ełk  pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2021 r. działań w 
zakresie kultury realizowanych przez Ełckie Centrum Kultury - referująca: p. 

S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:42 
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Liczba uprawnionych  30  Głosy za  29 

Liczba obecnych  29  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  1  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek  ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław ZA  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 

 
 

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 
"Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego" w 2021 
roku.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 38 
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Radny Marcin Kazimierczuk na prośbę Wójta Gminy Gronowo Elbląskie zapytał, czy 

jest już dostępna lista sołectw, które otrzymały dofinansowanie w ramach powyższego 
konkursu.  
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała że wszystkie niezbędne informacje w tym 
zakresie znajdują się w projekcie uchwały. Członek Zarządu Województwa, p. Sylwia 
Jaskulska zgodziła się z Przewodniczącą Sejmiku i dodała, że lista liczy 28 podmiotów 
i zostanie podjęta  uchwała  w tej sprawie.  
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 
konkursu "Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego" w 2021 
roku); 
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23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w 
formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu "Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-
Mazurskiego" w 2021 roku - referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 

Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:44 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  28 

Liczba obecnych  28  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  2  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY
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5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek  ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław NIEOBECNY  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 

 
24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 
"Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla" w 2021 roku.  

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  
 

Załącznik nr 39 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 
konkursu "Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla" w 2021 roku); 
 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

18 

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w 
formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

"Aktywna Wieś Warmii, Mazur  
i Powiśla" w 2021 roku - referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu 

Województwa. 
 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:45 
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Liczba uprawnionych  30  Głosy za  28 

Liczba obecnych  28  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  2  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  NIEOBECNY  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
 

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039. 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 

uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 

 
Załącznik nr 40, 41 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 

głosowanie w programie konferencyjnym. 
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Za podjęciem uchwały głosowało – 19 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 ): 
 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

19 
25. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2039 – referujący: p. G. 
M. Brzezin, Marszałek Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:46 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  19 

Liczba obecnych  28  Głosy przeciw  9 

Liczba nieobecnych  2  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  PRZECIW  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  PRZECIW 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  NIEOBECNY  23. Prokop Grzegorz  PRZECIW 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  PRZECIW  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  PRZECIW  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna PRZECIW
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15.  Kozłowski 
Patryk  PRZECIW  30. Żuchowski Henryk  PRZECIW 

 
26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2021 rok. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że wpłynęła autopoprawka do ww. projektu 
uchwały. Następnie dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Budżetu i Finansów. 

Załącznik nr 42, 43 
 

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku poddała treść uchwały pod 
głosowanie w programie konferencyjnym. 

 
Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się – 1. 
 
Imienne wyniki głosowania (Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok): 
 

 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

20 
26. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2021 rok – referujący: p. G. M. Brzezin, 
Marszałek Województwa.

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:47 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  18 

Liczba obecnych  28  Głosy przeciw  9 

Liczba nieobecnych  2  Głosy wstrzymujące się  1 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  PRZECIW  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  PRZECIW 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek  ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 
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7.  Czemiel Paweł  PRZECIW 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław NIEOBECNY  23. Prokop Grzegorz  PRZECIW 

9.  Homza 
Zbigniew ZA  24. Rudnik Dariusz  WSTRZYMUJĘ SIĘ

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  PRZECIW  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz PRZECIW  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna PRZECIW

15.  Kozłowski 
Patryk  PRZECIW  30. Żuchowski Henryk  PRZECIW 

 

 
 
27.    Skargi, Wnioski, Petycje. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że w okresie między posiedzeniami sesji 
Sejmiku wpłynęła skarga na radnego województwa warmińsko-mazurskiego oraz skarga na 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Dodała, że skargi będą procedowane 
podczas obrad XXVII sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w dniu 25 maja br.   
 
28.  Sprawy organizacyjne Sejmiku. 
 

Przewodnicząca Sejmiku przypomniała o terminie składania oświadczeń 
majątkowych, który upływa 30 kwietnia 2021 r.  
 
29. Przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Sejmiku z dnia 23.03.2021 r. 
 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie  
w programie konferencyjnym. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 22 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. 
 
Imienne wyniki głosowania (Przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Sejmiku z dnia 

23.03.2021 r.): 
 

 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

21  29. Przyjęcie protokołu z obrad XXV Sesji Sejmiku z dnia 23.03.2021 r. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:48 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  22 
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Liczba obecnych  28  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  2  Głosy wstrzymujące się  6 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  WSTRZYMUJĘ SIĘ 17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa  ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan ZA 19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA 21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA 22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław NIEOBECNY  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  WSTRZYMUJĘ SIĘ 27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  WSTRZYMUJĘ SIĘ 28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 

14.  Kluge Grażyna  ZA 29. Ulewicz Bożenna WSTRZYMUJĘ SIĘ

15.  Kozłowski 
Patryk  WSTRZYMUJĘ SIĘ 30. Żuchowski Henryk  WSTRZYMUJĘ SIĘ

 
 
30. Sprawy różne - Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w sprawie ustanowienia roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium 
Warmińskiego. 
 

Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że radni otrzymali projekt Stanowiska 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie ustanowienia roku 2021 Rokiem 
770-lecia Utworzenia Dominium Warmińskiego. Dodała, że Komisja Kultury i Edukacji 
pozytywnie zaopiniowała projekt Stanowiska.  

 
Załącznik nr 44 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Sejmiku zarządziła głosowanie  

w programie konferencyjnym. 
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Za przyjęciem protokołu głosowało 28 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Imienne wyniki głosowania (Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie ustanowienia roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium 
Warmińskiego): 
 

28  XXVI Sesja VI kadencji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Głosowanie

22 
30. Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

ustanowienia roku 2021 Rokiem 770-lecia Utworzenia Dominium 
Warmińskiego – referująca: p. S. Jaskulska, Członek Zarządu Województwa. 

Typ głosowania  jawne  Data głosowania:  27.04.2021 16:49 

 

Liczba uprawnionych  30  Głosy za  28 

Liczba obecnych  28  Głosy przeciw  0 

Liczba nieobecnych  2  Głosy wstrzymujące się  0 

    Obecni niegłosujący  0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp  Nazwisko i imię  Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1.  Adamczyk 
Edward  ZA  16. Kuchciński Marcin  ZA 

2.  Andruszkiewicz 
Jolanta  ZA  17. Osiecki Julian  ZA 

3.  Astramowicz-
Leyk Teresa ZA  18. Palińska Magdalena  ZA 

4.  Bobek Jan  ZA  19. Pawlik Jacek NIEOBECNY

5.  Brzezin 
Gustaw Marek  ZA  20. Piotrowska Jolanta  ZA 

6.  Chyl Marek ZA  21. Piwowarczyk Marcin ZA 

7.  Czemiel Paweł  ZA  22. Politewicz Tadeusz ZA 

8.  Gorczyca 
Stanisław  NIEOBECNY  23. Prokop Grzegorz  ZA 

9.  Homza 
Zbigniew  ZA  24. Rudnik Dariusz  ZA 

10.  Hordejuk 
Bernadeta  ZA  25. Słoma Jarosław  ZA 

11.  Jaskulska 
Sylwia  ZA  26. Sycz Miron  ZA 

12.  Kazimierczuk 
Marcin  ZA  27. Szulc Jolanta  ZA 

13.  Kierozalski 
Grzegorz  ZA  28. Śląska-Zyśk Wioletta  ZA 
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14.  Kluge Grażyna  ZA  29. Ulewicz Bożenna ZA 

15.  Kozłowski 
Patryk  ZA  30. Żuchowski Henryk  ZA 

 
Przewodnicząca Sejmiku poinformowała, że informacja o interpelacjach i zapytaniach 

oraz udzielonych na nie odpowiedziach, została przesłana radnym drogą elektroniczną.   
 

Załącznik nr 45, 46 
31. Oświadczenia radnych. 

 
W powyższym punkcie radni zabrali głos w następujących kwestiach: 
 

1. Radna Teresa Astramowicz-Leyk zaprosiła radnych do udziału w VI Polsko-
Ukraińskim Forum Naukowym pt. „Wschodnia Polityka Unii Europejskiej: 
osiągnięcia, wyzwania, perspektywy” i dodała, że odbędzie się ono w trybie zdalnym. 
Poprosiła o zgłaszanie udziału do Kancelarii Sejmiku lub na adres e-mail radnej. 

2. Radny Paweł Czemiel poruszył kwestię Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych i zapoznał zebranych z jego założeniami, wskazując, że 
dofinansowanie do jednego wozokilometra wynosi około 3 zł. Dodał, że nabór trwa  
i na bieżąco można zgłosić chęć otwarcia linii autobusowej. W swojej wypowiedzi 
wskazał m.in. na konieczność podjęcia działań zmierzających do wykluczenia 
komunikacyjnego i zapewniania mieszkańcom możliwości dojazdu np. do pracy, 
szkoły, lekarza itp.  

3. Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk zwróciła uwagę, że na powyższe 
zadania, które są zadaniami rządowymi,  samorządy muszą przeznaczać własne 
środki.  

4. Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska  w związku z otrzymaną 
wiadomością przekazała informację dotyczącą planowanego wwiezenia na teren 
poligonu w okolicach Orzysza kilkunastu tysięcy ton drobiu padłego z powodu ptasiej 
grypy na terenie województwa mazowieckiego. Przedstawiła szczegóły związane ze 
sprawą i zwróciła uwagę, że planowane działania zagrażają m.in. faunie i florze.   

5. Radny Edward Adamczyk poinformował, że był obecny od początku sesji, natomiast 
przy potwierdzeniu obecności miał problem z łączem. 

6. Radny Patryk Kozłowski poprosił o informację nt. oddziału Muzeum Warmii 
i Mazur w Reszlu,  a także zapytał, czy samorząd planuje realizować obwodnicę 
Nidzicy w ramach Rządowego Funduszu  Rozwoju Dróg i na jakim etapie jest  
projektowanie tej obwodnicy. 

 
W dalszej części Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta Hordejuk oraz radny 

Paweł Czemiel podjęli dyskusję na temat wykluczenia komunikacyjnego województwa 
warmińsko-mazurskiego i realizowanych programów, w tym m.in. poruszono kwestię 
programu Kolej Plus.  
 

W trakcie procedowania punktu Członek Zarządu Województwa, p. Sylwia 
Jaskulska  przedstawiła radnym szczegółową informację nt. Oddziału Muzeum Warmii  
i Mazur w Reszlu. 

 
Radny Patryk Kozłowski odniósł się do przedstawionej informacji i stwierdził, że 

radni, w szczególności Członkowie Komisji Kultury i Edukacji powinni otrzymywać 
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odpowiednio wcześniej informacje na temat istotnych decyzji dotyczących np. zamknięcia 
oddziału.  

 
Następnie radny Dariusz Rudnik poinformował, że na stronach Krajowej 

Administracji Skarbowej znajdują się dokumenty w sprawie  kontroli Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. W tym miejscu 
wskazał na niepokojące dane i nieprawidłowości na łączną kwotę ponad 26 mln zł. Zachęcił 
radnych do zapoznania się z dokumentami. Nadmienił, że Komisja Rewizyjna wystąpiła do 
Marszałka Województwa  z prośbą o zajęcie  stanowiska w przedmiotowej sprawie.  
 

Kolejno radny Paweł Czemiel oraz Przewodnicząca Sejmiku, p. Bernadeta 
Hordejuk podjęli dyskusję na temat połączeń autobusowych w regionie.  
 

 W dalszej części procedowanego punktu radna Bożenna Ulewicz zwróciła się  
z prośbą do Członka Zarządu Województwa, p. Sylwii Jaskulskiej o przesłanie pisemnej 
informacji na temat Oddziału Muzeum Warmii i Mazur w Reszlu. W dalszej części 
wystąpienia wyraziła zaniepokojenie, że mogą pojawić się kolejne decyzje dotyczące 
zamknięcia następnych placówek. 
 

Marszałek Województwa, p. Gustaw Marek Brzezin, Wicemarszałek 
Województwa, p. Marcin Kuchciński oraz Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz 
odnieśli się do poruszonych przez radnych pytań i kwestii. Przekazano radnym informacje  
m.in. w poniższych sprawach:  
- pilotażowego programu dotyczącego połączeń autobusowych w regionie; 
- sytuacji związanej ze wspomnianą kwotą 3 zł do wozokilometra, zaznaczając, że to nie  jest 
opłata stała i w późniejszym okresie będzie ona niższa; 
- informowania radnych na temat sytuacji podległych jednostek; 
- gotowości do złożenia aplikacji w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych, 
wskazując, że obecnie nie ma ogłoszonego naboru; 
- Programu Kolej Plus i trwających rozmowach z PLK oraz planowanych do uruchomienia 
liniach kolejowych; 
- budowy obwodnic i działań podjętych w tym kierunku, podkreślając, że zlecono działania 
przygotowania projektów dwóch obwodnic, tj. Nidzicy i Kętrzyna, ale także brane są pod 
uwagę inne miejscowości;  
- Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 
2014-2020 zapewniając, że Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie straci 
wspomnianej kwoty ponad 26 mln zł. Następnie zapoznano radnych ze szczegółami sprawy 
i poruszono kwestię dostępu do sprawozdania/raportu, zaznaczając,  iż roczny raport  
z kontroli jest informacją prawnie chronioną i tylko upoważnione osoby  mają dostęp do tego 
rodzaju publikacji.  

 
W dalszej części radny Dariusz Rudnik oraz Wicemarszałek Województwa,  

p. Miron Sycz podjęli dyskusję w sprawie sprawozdania z kontroli Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020.  

 
Kolejno radny Paweł Czemiel poinformował, że w ramach Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych nabór ogłaszany jest dwa razy w roku,  natomiast zamiar otwarcia 
nowej linii można zgłaszać do Wojewody. Następnie poruszył kwestię dopłaty 3 zł do 
wozokilometra, stwierdzając, że ta dopłata może zostać utrzymana w kolejnych latach.  
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32. Zamknięcie Sesji. 
 

Zamykając obrady XXVI sesji Sejmiku, Przewodnicząca Sejmiku podziękowała za 
udział w zdalnej sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
                Przewodnicząca Sejmiku 
 
                   Bernadeta Hordejuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
 
Sylwia Wiśniewska 


